■ ■ I

.iil

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

lllll FPTi

III ;t;f;fSINDISCOSE
WWW.SindiSCOSB.COm.br SndàAíbsSa-rtioreseraConsetaeCMereíteFBC^a^PtofesonásErttiadesCoígateeAftisdoEsiaifodeSsî

ATA DA ASSEM BLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DO SINDICATO DOS
SERVIDORES EM  CONSELHOS E ORDENS DE FISCALIZAÇÃO PROFISSIONAL
E ENTIDADES AFINS -  SINDISCOSE, REALIZADA EM 11 DE MARÇO DE 2017.

Aos onze dias do mês de março de dois mil e dezessete, às oito horas e trinta minutos em
primeira chamada e às nove horas em segunda convocação, na sede do SINDISCOSE,
localizada na Rua Porto da Folha, 1039, Bairro Cirurgia, CEP 49.055-540, reuniram-se os
associados conforme lista de presença em anexo, os diretores do SINDISCOSE: Lilian da
Silva -  Presidente, Jeane de Oliveira Andrade Santos -  2° Secretária, Elvis Lima Moura da
Silva - Diretor Técnico Jurídico e Robério N. Bernardo -  2° Tesoureiro. A presidente declarou
aberta a sessão, leu o edital de convocação cuja ordem do dia foi: 1) Deliberação da Pauta
Única de Reivindicações da Categoria para o exercício 2017; 2) Discussão acerca do ingresso de
diversas ações judiciais. O companheiro Elvis Lima Moura da Silva - Diretor Técnico Jurídico,
colocou em votação a proposta de ser feita uma Única Pauta de Reivindicações da Categoria
para o exercício 2017, para todos os Conselhos representados pelo SINDISCOSE, sendo
aprovada por unanimidade. Continuando, abriu o debate sobre o assunto da Ordem do Dia, ou
seja. Reivindicação da Categoria. Alguns dos presentes usaram da palavra para expor ao
Sindicato, as necessidades da categoria em seus respectivos Conselho. Dando seguimento, a
companheira Lilian da Silva -  Presidente informou que em relação ao ingresso das Ações
Judiciais feitas pelo SINDISCOSE, serão deliberadas em assembleias específicas através de
denúncias. Não havendo nenhum assunto mais a tratar, o Diretor Técnico Jurídico Elvis Lima
Moura declarou encerrada a Sessão, da qual para constar eu, Lilian da Silva - Diretora
Presidente, lavrei a presente Ata que, após lida e a c h a ^  em confoimidade, assinada por
mim. Aracaju, onze de março de dois mil e dezessete. OLsu

Página 1 de 1

http://WWW.SindiSCOSB.COm.br